
Zadavatel  

Název VZMR Defektoskopie ocelových stožárů VO 

Evidenční číslo VZMR  

Název dokumentu Smlouva o dílo č. 035/24/TSÚ/O 

   

 
Sp. znak: C.1.2. – S10 1 

IV.  Cena díla 

 

 uzavřená dle ust. zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

 
I.  Smluvní strany 

 
Objednatel:                     Ostravské komunikace, a.s.           

Se sídlem:                   Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava, Mariánské Hory    

                                         IČ: 25396544 

                                         DIČ:CZ25396544  

Registrace:                       U Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1886   

 

Zastoupený:                      xxxxx 

 

Bankovní spojení:             xxxxx    

 
                                                

 

Zhotovitel:                            DATmoLUX a.s. 

 

Se sídlem:   Nováčkova 27, 614 00 Brno 

 IČ: 26233100 

 DIČ: CZ26233100      

Registrace: Obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 

6151 

 

Zastoupený: xxxx 

 

Bankovní spojení:                xxxxx 

           
 

II.  Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje, že pro objednatele provede dílo spočívající 

v provedení zkoušek pevnosti a stability stožárů veřejného osvětlení (dále jen „dílo“). 
2. Objednatel se zavazuje za provedené dílo zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za dílo 

v souladu s článkem IV. této smlouvy. 
 

 
III.  Termíny plnění 

 
Zahájení plnění:                                        po podpisu smlouvy 
1. Ukončení plnění:                               do 31.12.2024 

 

 
 

 
1. Za řádné provedení díla byla stanovena cena v členění: 
 Cena v Kč bez DPH…………...688.800,-  

 DPH v zákonné výši…………...144.648,- 
 Cena celkem v Kč vč. DPH…...833.448,-   

2. V této ceně jsou zahrnuty všechny náklady zhotovitele na provedení díla.  



Zadavatel  

Název VZMR Defektoskopie ocelových stožárů VO 

Evidenční číslo VZMR  

Název dokumentu Smlouva o dílo č. 035/24/TSÚ/O 

   

 
Sp. znak: C.1.2. – S10 2 

3. Cena za provedení díla je konečná, úplná a nepřekročitelná.  
 

 
V.  Platební podmínky 

 
1. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za dílo na základě daňového dokladu, který je 

zhotovitel oprávněn vystavit po řádném dokončení díla a předání díla objednateli vč. zprávy 
a protokolů o provedení zkoušek.  

2. Cena za dílo podle této smlouvy je splatná do 30 dní ode dne doručení daňového dokladu 
objednateli. 

 

 
VI.  Smluvní pokuta 

 

1. Smluvní strany se zavazují z titulu neplnění níže uvedených závazků z této smlouvy zaplatit 
oprávněné straně tyto pokuty: 
- v případě prodlení s provedením díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý kalendářní den prodlení. 
- v případě neproplacení faktury v dohodnuté lhůtě splatnosti je zhotovitel oprávněn 

účtovat objednateli náhradu ve výši 0,05 % z ceny faktury za každý den prodlení. 
 

 
VII.  Podmínky provedení díla 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s platnými předpisy a normami. 
2. V rámci plnění předmětu smlouvy je zhotovitel povinen provést: 

a) Přezkoušení všech nebezpečných částí stožáru, tj.: 

• oblast stožárových dvířek, 

• část prostupu stožárů do země, 

• podzemní část stožáru 
b) Přezkoušení stability celého stožáru vč. základu 
c) Vypracování zprávy o výsledcích zkoušky a samostatný zkušební protokol vč. fotografie 

pro každý stožár. 
3. Zhotovitel nemá nárok na úhradu ceny za práce, dodávky a služby, které provedl v rozporu 

se SoD a nebyly písemně oznámeny „Oznámením změny“ a odsouhlaseny objednatelem. 
4. Zhotovitel se zavazuje průběžně informovat objednatele o realizaci díla a ihned informovat 

objednatele o jakékoliv změně mající vliv na předmět či lhůtu plnění. 
5. Veškeré škody, které vzniknou v souvislosti s činností zhotovitele na vlastnictví veřejném, 

dalších osob či na díle samém, je zhotovitel povinen neprodleně odstranit na vlastní 
náklady. Toto ustanovení se netýká živelných pohrom. 

6. Na provedené dílo poskytuje zhotovitel záruku v délce 36 měsíců. Záruka začíná plynout 
ode dne protokolárního předání díla bez vad a nedodělků objednateli. 

7. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů vůči svým pracovníkům, 
zejména ve vztahu k jejich odměňování, dodržování délky pracovní doby, odpočinku a 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Objednatel si vyhrazuje právo na 
namátkové kontroly dodržování těchto předpisů. 

8. Zhotovitel je povinen dbát a nést plně zodpovědnost za dodržování bezpečnosti a ochrany 
zdraví všech osob v souvislosti s realizovanou službou. 

9. Nedodržení výše uvedených povinností se považuje za závažné porušení smlouvy. 
 
 



Zadavatel  

Název VZMR Defektoskopie ocelových stožárů VO 

Evidenční číslo VZMR  

Název dokumentu Smlouva o dílo č. 035/24/TSÚ/O 

   

 
Sp. znak: C.1.2. – S10 3 

 
VIII. Odstoupení od smlouvy 

 
1. Jestliže zhotovitel nebude provádět práce v souladu s touto smlouvou je objednatel 

oprávněn, na základě písemného oznámení, odstoupit od této smlouvy.  
2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě opakovaného závažného porušení 

smlouvy.  
3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, kdy bude proti zhotoviteli 

podán ze strany třetích osob návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo v případě, kdy 
zhotovitel vstoupí do likvidace. Po takovém ukončení smlouvy musí objednatel spolu se 
zhotovitelem co možná nejdříve ověřit hodnotu provedených prací a tyto zhotoviteli uhradit. 

 
 

 
IX.  Závěrečná ustanovení: 

 
1. Tato smlouva se vyhotovuje elektronicky a je podepsána certifikovaným elektronickým 

podpisem oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Má platnost originálu.  
2. Zhotovitel bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 

poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků bude objednatelem 
uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4. Tuto smlouvu je možné doplnit, měnit nebo ukončit jen v písemné formě. 
5. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 

- Nabídková cena (příloha č. 1) 
- Situace SM výběr vetknuté (příloha 2.1.) 
- Situace SM výběr příruba (příloha 2.2.) 

 

 
 
V Ostravě dne          V Brně dne 

  
Objednatel:                                                   Zhotovitel: 
 
 
 
 
…………………………….. …………………………… 

předseda představenstva předseda představenstva 

 
 
 
 


